1

2023 年２月 17 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ラ ッ ク ラ ン ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 望月 圭一郎

 （コード番号：9612 東証プライム）

問合せ先 取締役管理本部長 鈴木 健太郎

 （TEL：03-3377-9331（代表））

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2023 年２月 14 日付「資本準備金及び利益準備金の額の減少並びに剰余金の処分に関

するお知らせ」で公表しましたとおり、「資本準備金及び利益準備金の額の減少並びに剰余金の

処分の件」を 2023 年３月 30 日開催予定の第 53 回定時株主総会に付議することを決議いたしま

した。

当社は、2023 年２月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり、2022 年 12 月 31 日を基準

日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件に

つきましては、上記「資本準備金及び利益準備金の額の減少並びに剰余金の処分の件」の一内容

として、2023 年３月 30 日開催予定の第 53 回定時株主総会に付議する予定であります。

記

１． 配当の内容

決定額

直近の配当予想

(2022 年２月 14 日公表)

前期実績

(2021 年 12 月期)

基 準 日 2022 年 12 月 31 日 同左 2021 年 12 月 31 日

１株当たり配当金 15 円 00 銭 同左 15 円 00 銭

配 当 金 総 額 153,447,450 円 － 145,833,450 円

効 力 発 生 日 2023 年３月 31 日 － 2022 年３月 31 日

配 当 原 資 その他資本剰余金 － 利益剰余金

（注）純資産減少割合 0.020

２． 理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題の一つと考え、配当については、安

定的な配当の継続を基本とし、業績動向及び今後の事業展開に備えるための内部留保の充実

等を総合的に勘案し決定する方針を採っております。上記方針に基づき、資本準備金の額を減

少し、その他資本剰余金に振り替えることで、配当原資を確保し、当期の期末配当につきまし

ては、その他資本剰余金のうち 153,447,450 円を原資とし、１株当たり 15 円の配当を計画通

り行うことを取締役会にて決議いたしました。

2

なお、当該剰余金の配当に関しましては、2023 年３月 30 日開催予定の当社第 53 回定時株

主総会において「資本準備金及び利益準備金の額の減少並びに剰余金の処分の件」が承認可決

されること、及び資本準備金の額の減少の効力が発生することを条件としております。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

次期（2023 年 12 月期）予想 0 円 00 銭 15 円 00 銭 15 円 00 銭

当期（2022 年 12 月期）実績 10 円 00 銭 15 円 00 銭 25 円 00 銭

前期（2021 年 12 月期）実績 10 円 00 銭 15 円 00 銭 25 円 00 銭

以 上